

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(AUTUMN SESSION, 2022)
LIST OF BUSINESS FOR -
Monday, the 19th September, 2022
(From 9.30 A.M. to 2.00 P.M.
and
From 3.00 P.M. onwards)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS .

2. **Shri Jakir Hussain Sikdar** to call the attention of the Minister, **Finance Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “কিছুমান পঞ্জীয়নভুক্ত এন. জি. অ’, ক্লাব, পাম আৰু বে-চৰকাৰী সংস্থা সমূহে সমাজ আৰু ৰাইজৰ হকে কাম কৰিম বুলি চৰকাৰৰ পৰা সা-সুবিধা গ্ৰহণ কৰাৰ পাছত নিজৰ ব্যক্তিগত স্বার্থহে পূৰণ কৰে”।
3. **‘Special Mention’** under **Rule 301.**
4. **Shri Debabrata Saikia and Shri Rakibul Hussain** to raise a discussion under **Rule 50** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly on a matter of public importance regarding “অসম চৰকাৰে গ্ৰহণ কৰা মাতৃভাষা সংক্ৰান্তীয় (মাধ্যম) সিদ্ধান্তই অসমৰ জাতীয় জীৱনত বিৰূপ প্ৰভাৱ পেলাইছে”।
5. **Shri Pijush Hazarika**, Minister, Parliamentary Affairs to lay the **State Finances Audit Report (Report No.1 of 2022)** of the Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31st March, 2021 relating to the Government of Assam.
6. **Shri Pijush Hazarika**, Minister, Parliamentary Affairs to lay the **Report of the Comptroller and Auditor General of India on Revenue Sector (Report No.2 of 2022)** for the year ended 31st March, 2020 relating to the Government of Assam.

7. Shri Pijush Hazarika, Minister, Parliamentary Affairs, to lay the **Report of the Comptroller and Auditor General of India on Public Sector undertakings (Report No.3 of 2022)** for the year ended 31st March, 2020.
8. Shri Prasanta Phukan, Chairman, Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly to present the **86th** Report of the Committee.
9. Shri Ramendra Narayan Kalita, Chairman, Committee on Public Undertakings, Assam Legislative Assembly to present the **66th, 67th, 68th, 69th, 70th and 71st** Reports of the Committee.
10. Shri Terash Gowalla, Chairman, Committee on Petitions to present the **48th (Forty Eightth)** Report of Committee on Petitions, Assam Legislative Assembly.
11. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Hon'ble Chief Minister) to move that **"The Assam Police (Amendment) Bill, 2022"** be taken into consideration.
(b) Consideration of **"The Assam Police (Amendment) Bill, 2022"** clause by clause.
(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Hon'ble Chief Minister) to move that **"The Assam Police (Amendment) Bill, 2022"** be passed.
12. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **"The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2022"** be taken into consideration.
(b) Consideration of **"The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2022"** clause by clause.
(c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **"The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2022"** be passed.

13. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
(b) Consideration of **“The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
(c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
14. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Appropriation Acts (Repeal) Bill, 2022”** be taken into consideration.
(b) Consideration of **“The Assam Appropriation Acts (Repeal) Bill, 2022”** clause by clause.
(c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Appropriation Acts (Repeal) Bill, 2022”** be passed.
15. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Contingency Fund Acts (Repeal) Bill, 2022”** be taken into consideration.
(b) Consideration of **“The Assam Contingency Fund Acts (Repeal) Bill, 2022”** clause by clause.
(c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Contingency Fund Acts (Repeal) Bill, 2022”** be passed.
16. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Society Registration (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
(b) Consideration of **“The Society Registration (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
(c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Society Registration (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.

17. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **"The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022"** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **"The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022"** clause by clause.
- (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **"The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022"** be passed.
18. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **"The Registration (Assam Amendment) Bill, 2022"** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **"The Registration (Assam Amendment) Bill, 2022"** clause by clause.
- (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **"The Registration (Assam Amendment) Bill, 2022"** be passed.
19. (a) Shri Bimal Bora (Minister, Industries, Commerce & PE etc.) to move that **"The Assam Repealing Bill, 2022"** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **"The Assam Repealing Bill, 2022"** clause by clause.
- (c) Shri Bimal Bora (Minister, Industries, Commerce & PE etc.) to move that **"The Assam Repealing Bill, 2022"** be passed.
20. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **"The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of Fees) (Amendment) Bill, 2022"** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **"The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of Fees) (Amendment) Bill, 2022"** clause by clause.
- (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **"The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of Fees) (Amendment) Bill, 2022"** be passed.

21. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“The Girijananda Chowdhury University, Assam Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Girijananda Chowdhury University, Assam Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“The Girijananda Chowdhury University, Assam Bill, 2022”** be passed.
22. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“The Auniati University Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Auniati University Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“The Auniati University Bill, 2022”** be passed.
23. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“Pragjyotishpur University Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“Pragjyotishpur University Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“Pragjyotishpur University Bill, 2022”** be passed.

24. Adjournment sine-die.

DISPUR :
Dated the 19th September, 2022

Hemen Das
Principal Secretary
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(শৰৎকালীন অধিবেশন, ২০২২ চন)

সোমবাৰ ইং ১৯ চেপ্তেম্বৰ, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা ২-০০ বজালৈ)

আৰু

আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰী জাকিৰ হুছেইন সিকদাৰে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত “কিছুমান পঞ্জীয়নভুক্ত এন. জি. অ, ক্লাব, পাম আৰু বে-চৰকাৰী সংস্থা সমূহে সমাজ আৰু ৰাইজৰ হকে কাম কৰিম বুলি চৰকাৰৰ পৰা সা-সুবিধা গ্ৰহণ কৰাৰ পাছত নিজৰ ব্যক্তিগত স্বার্থহে পূৰণ কৰে ” শীৰ্ষক বিষয়টো বিত্ত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।

৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ’ উত্থাপন ।

৪। শ্ৰীদেৱব্ৰত শইকীয়া আৰু শ্ৰীৰকিবুল হুছেইনে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫০ নং নিয়মৰ অধীনত “অসম চৰকাৰে গ্ৰহণ কৰা মাতৃভাষা সংক্ৰান্তীয় (মাধ্যম) সিদ্ধান্তই অসমৰ জাতীয় জীৱনত বিৰূপ প্ৰভাৱ পেলাইছে ।” এই সম্পৰ্কীয় ৰাজহুৱা গুৰুত্বপূৰ্ণ বিষয়টো আলোচনাৰ বাবে উত্থাপন কৰিব ।

৫। শ্ৰী পীযুষ হাজৰিকা, সংসদীয় পৰিক্ৰমা, মন্ত্ৰীয়ে ২০২১ চনৰ ৩১ মাৰ্চ পৰ্যন্ত বছৰটোৰ বাবে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহাহিচাপ পৰীক্ষকৰ অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় ৰাজ্যিক বিত্ত হিচাপ পৰীক্ষাৰ (২০২২ বৰ্ষৰ প্ৰতিবেদন ১ নং) প্ৰতিবেদনখন সদনত দাখিল কৰিব ।

- ৬। শ্রী পীযুষ হাজৰিকা, সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহাহিচাপ পৰীক্ষকৰ ২০২০ চনৰ ৩১ মাৰ্চত (২০২২ বৰ্ষৰ প্ৰতিবেদন ২ নং) পৰ্যন্ত বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় ৰাজহ খণ্ডৰ প্ৰতিবেদনখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ৭। শ্রী পীযুষ হাজৰিকা, সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহাহিচাপ পৰীক্ষকৰ ২০২০ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত বৰ্ষটোৰ বাবে ৰাজহুৱা খণ্ডৰ প্ৰতিষ্ঠান সমূহৰ (২০২২ বৰ্ষৰ প্ৰতিবেদন ৩ নং) প্ৰতিবেদনখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ৮। অসম বিধান সভাৰ প্ৰাক্কলন সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰী প্ৰশান্ত ফুকনে সমিতিৰ ৮৬ তম প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৯। অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰীৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ণ কলিতাই সমিতিৰ ৬৬, ৬৭, ৬৮, ৬৯, ৭০ আৰু ৭১ তম প্ৰতিবেদন কেইখন দাখিল কৰিব।
- ১০। অসম বিধান সভাৰ আবেদন সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰীতেৰছ গোৱালাই সমিতিৰ ৪৮ তম প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১১। (ক) মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম পুলিচ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 (খ) “দি আসাম পুলিচ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 (গ) মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম পুলিচ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১২। (ক) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেশ্যন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ড্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 (খ) “দি আসাম টেক্সেশ্যন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ড্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 (গ) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেশ্যন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ড্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১৩।(ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি আসাম গুডছ্ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ্ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 (খ) “দি আসাম গুডছ্ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ্ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি আসাম গুডছ্ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ্ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৪।(ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি আসাম এপ্রোপ্ৰিয়েশ্যন এক্ট্ (ৰিপিল) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 (খ) “দি আসাম এপ্রোপ্ৰিয়েশ্যন এক্ট্ (ৰিপিল) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি আসাম এপ্রোপ্ৰিয়েশ্যন এক্ট্ (ৰিপিল) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৫।(ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি আসাম কনটিনজেন্সী ফাণ্ড এক্ট্ (ৰিপিল) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 (খ) “দি আসাম কনটিনজেন্সী ফাণ্ড এক্ট্ (ৰিপিল) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি আসাম কনটিনজেন্সী ফাণ্ড এক্ট্ (ৰিপিল) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৬।(ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি চছাইটী ৰেজিষ্ট্ৰেশ্যন্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 (খ) “দি চছাইটী ৰেজিষ্ট্ৰেশ্যন্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি চছাইটী ৰেজিষ্ট্ৰেশ্যন্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ১৭। (ক) শ্রী যোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ফিক্সেশ্যন অৱ চিলিং অন লেণ্ড হোল্ডিংচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি আসাম ফিক্সেশ্যন অৱ চিলিং অন লেণ্ড হোল্ডিংচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্রী যোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ফিক্সেশ্যন অৱ চিলিং অন লেণ্ড হোল্ডিংচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৮। (ক) শ্রী যোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ৰেজিষ্ট্ৰেশ্যন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি ৰেজিষ্ট্ৰেশ্যন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্রী যোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ৰেজিষ্ট্ৰেশ্যন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৯। (ক) শ্রী বিমল বৰা (মন্ত্রী, বাণিজ্য আৰু উদ্যোগ তথা ৰাজহুৱা প্ৰতিষ্ঠান ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্রী বিমল বৰা (মন্ত্রী, বাণিজ্য আৰু উদ্যোগ তথা ৰাজহুৱা প্ৰতিষ্ঠান ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ২০। (ক) ডাঃ ৰণোজ পেণ্ড (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম নন- গভৰ্নমেণ্ট এড্যুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ (ৰেণ্ডলেচন অৱ ফিজ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি আসাম নন- গভৰ্নমেণ্ট এড্যুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ (ৰেণ্ডলেচন অৱ ফিজ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) ডাঃ ৰণোজ পেণ্ড (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম নন- গভৰ্নমেণ্ট এড্যুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ (ৰেণ্ডলেচন অৱ ফিজ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২১।(ক) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী,শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “দি গিৰিজনানন্দ চৌধুৰী ইউনিভাৰ্চিটি আসাম বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি গিৰিজনানন্দ চৌধুৰী ইউনিভাৰ্চিটি আসাম বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী,শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “দি গিৰিজনানন্দ চৌধুৰী ইউনিভাৰ্চিটি আসাম বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২২।(ক) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী,শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “দি আউনীআটী ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আউনীআটী ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী,শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “দি আউনীআটী ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২৩।(ক) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী,শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “প্রাগজ্যোতিষপুৰ ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “প্রাগজ্যোতিষপুৰ ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী,শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “প্রাগজ্যোতিষপুৰ ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২৪। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন ।

দিশপুৰ :

ইং ১৯ চেপ্তেম্বৰ, ২০২২ চন

হেমেন দাস,
প্রধান সচিব,
অসম বিধান সভা

**আসাম আয়েন আফাদ
(দুফাং বোথোরনি জথুম, 2022)
সমবারনি হাৰাফাৰি ফাৰিলাই
19 সেপ্তেম্বৰ, 2022
(ফুনি 9.30 ৰিগানিফ্ৰায় 2.00 ৰিগাসিম
আৰো
বেলাসি 3.00 ৰিগানিফ্ৰায়)**

সৰুখাৰি হাৰাফাৰি

1. সোঁথিফোৰ।
2. মুস্তি জাকিৰ হিৰেইন সিকদাৰআ আসাম আয়েন আফাদনি বিখান্দি আৰো হাৰাফাৰি সামলায়নায খান্দি 54 নং বাদিযৈ “কিছুমান পত্নীস্বনভুক্ত এন. জি. অ. ক্লাব, পাম আৰু (ব-চৰকাৰী) প্ৰশ্ন প্ৰশ্ন প্ৰশ্ন আৰু বাহেজব শক কাম কৰিম বুলি চৰকাৰৰ পৰা প্ৰা-প্ৰতিধা গ্ৰহণ কৰাৰ পাছত নিজৰ স্বাৰ্থতঃ প্ৰবণ কৰে” খৌৱাংখৌ ৱাডাৰি বিফাননি মন্ত্ৰিনো নোজোৰ বোহোগোন।
3. খান্দি 301 বাদিযৈ ‘জুনীয়া মুংখ’নায’।
4. মুস্তি দেবব্ৰত শৰ্মাকিয়াআ আসাম আয়েন আফাদনি বিখান্দি আৰো হাৰাফাৰি সামলায়নায খান্দি 50 নং বাদিযৈ ৱাডজোনি গোনাংখি আয়দা “অপৰ চৰকাৰে গ্ৰহণ কৰা মাছুভাৰা প্ৰক্ৰিয়া (মাধ্যম) প্ৰিকাৰে অপৰ জাতীয় জীৱনত বিৰূপ প্ৰভাৱ (প্ৰনাশেহে) নি সায়াব সাবৰায়নো থাখায় জথুমআব দৈখাংগোন।
5. মুস্তি পিজুস হাজ’ৰীকা, সংসদাৰী হাৰাফাৰি বিফাননি মন্ত্ৰীয়া 2021 মাযথাইনি 31 মাৰ্চ খালাৰসিম বোসোৰনি থাখায় ভাৰতনি সমালায়গ্ৰা আৰো সানজাদ নাযবিজিৰগ্ৰানি আসাম সৰুখাৰজোঁ সোমোন্দো থানায ৱাডজোনি ৱাডাৰি হিচাব আনজাদনি (2022 বোসোৰনি লিৰবিদাং 1 নং) লিৰবিদাংখৌ আফাদআব গথাযগোন।
6. মুস্তি পিজুস হাজ’ৰীকা, সংসদাৰী হাৰাফাৰি বিফাননি মন্ত্ৰীয়া 2020 মাযথাইনি 31 মাৰ্চ খালাৰসিম বোসোৰনি থাখায় ভাৰতনি সমালায়গ্ৰা আৰো সানজাদ নাযবিজিৰগ্ৰানি আসাম সৰুখাৰজোঁ সোমোন্দো থানায ৱাডজোনি ৱাডাৰি হিচাব আনজাদনি (2022 বোসোৰনি লিৰবিদাং 2 নং) লিৰবিদাংখৌ আফাদআব গথাযগোন।

7. মুস্লি পিজুস হাজ'রীকা, সংসদারী হাৰাফাৰি বিফাননি মন্থিয়া 31 মাৰ্চ, 2020 সিম ভাৰত সৰুৱাৰ সামলায়গ্ৰা আৰো সানজাদ নি আসাম সৰুৱাৰ সোমোন্দৈ হাদাৰসা ৰাডাৰি সানজাদ আনজাদনিগাহাই সুৰুং খোন্দো আবথা (2022 বোসোৰনি লিৰবিদাং 3 নং) নি লিৰবিদাংখৌ সদনআব গথায়গোন।
8. আসাম আয়েন আফাদনি ৰানখাথাই আফাদনি মাসিগিৰি মুস্লি প্ৰসান্ত ফুকনা আফাদনি 86 থি লিৰবিদাংখৌ গথায়গোন।
9. আসাম আয়েন আফাদনি সুৰুং খোন্দো আবথা আফাদনি মানগোনাং আফাদগিৰি মুস্লি ৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ন কলিতায়া আফাদনি 66থি, 67থি, 68থি, 69থি 70থি আৰো 71থি ফোৰমায়থিখৌ জথুমআব হোগোন।
10. আসাম আয়েন আফাদনি আৰজলাই আফাদনি মাসিগিৰি মুস্লি তেৰস গবালায়া আফাদনি 48 থি লিৰবিদাংখৌ গথায়গোন।
11. (ক) ড^০ হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গিৰি মন্থি, আসাম) আ "The Assam Police (Amendment) Bill, 2022" খৌ নায়বিজিৰনায়নি থাখায় দৈখাংগোন।
 (খ) "The Assam Police (Amendment) Bill, 2022" খৌ দ'ফায়ৈ দ'ফা নায়বিজিৰগোন।
 (গ) ড^০ হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গিৰি মন্থি, আসাম) আ "The Assam Police (Amendment) Bill, 2022" খৌ গনায়থিনি থাখায় দৈখাংগোন।
12. (ক) মুস্লিমা অজন্তা নেউগ (মন্থি, ৰাংআৰি ৰায়দি ৰায়দি) আ "The Assam Taxation (On Specifeid Lands) (Amendment) Bill, 2022" খৌ নায়বিজিৰনায়নি থাখায় দৈখাংগোন।
 (খ) "The Assam Taxation (On Specifeid Lands) (Amendment) Bill, 2022" খৌ দ'ফায়ৈ দ'ফা নায়বিজিৰগোন।
 (গ) মুস্লিমা অজন্তা নেউগ (মন্থি, ৰাংআৰি ৰায়দি ৰায়দি) আ "The Assam Taxation (On Specifeid Lands) (Amendment) Bill, 2022" খৌ গনায়থিনি থাখায় দৈখাংগোন।
13. (ক) মুস্লিমা অজন্তা নেউগ (মন্থি, ৰাংআৰি ৰায়দি ৰায়দি) আ "The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2022" খৌ নায়বিজিৰনায়নি থাখায় দৈখাংগোন।
 (খ) "The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2022" খৌ দ'ফায়ৈ দ'ফা নায়বিজিৰগোন।
 (গ) মুস্লিমা অজন্তা নেউগ (মন্থি, ৰাংআৰি ৰায়দি ৰায়দি) আ "The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2022" খৌ গনায়থিনি থাখায় দৈখাংগোন।

14. (क) मुस्लिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, रांआरि बायदि बायदि) आ “The Assam Appropriation Acts (Repeal) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) “The Assam Appropriation Acts (Repeal) Bill, 2022” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।
 (ग) मुस्लिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, रांआरि बायदि बायदि) आ “The Assam Appropriation Acts (Repeal) Bill, 2022” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
15. (क) मुस्लिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, रांआरि बायदि बायदि) आ “The Assam Contingency Fund Acts (Repeal) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) “The Assam Contingency Fund Acts (Repeal) Bill, 2022” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।
 (ग) मुस्लिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, रांआरि बायदि बायदि) आ “The Assam Contingency Fund Acts (Repeal) Bill, 2022” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
16. (क) मुस्लिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, रांआरि बायदि बायदि) आ “The Society Registration (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) “The Society Registration (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।
 (ग) मुस्लिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, रांआरि बायदि बायदि) आ “The Society Registration (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
17. (क) मुस्लि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलाय बायदि बायदि) आ “The Assam Fixation of Ceilling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) “The Assam Fixation of Ceilling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।
 (ग) मुस्लि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलाय बायदि बायदि) आ “The Assam Fixation of Ceilling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

18. (क) मुस्लि जगेन महन (मन्थ्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलाय बायदि बायदि) आ “**The Registration (Assam Amendment) Bill, 2022**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) “**The Registration (Assam Amendment) Bill, 2022**” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।
 (ग) मुस्लि जगेन महन (मन्थ्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलाय बायदि बायदि) आ “**The Registration (Assam Amendment) Bill, 2022**” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
19. (क) मुस्लि बिमल बरा (मन्थ्रि, दारिमिन, फालांगि आरो राइजोआरि फसंथान बायदि बायदि) आ “**The Assam Repealing Bill, 2022**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) “**The Assam Repealing Bill, 2022**” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।
 (ग) मुस्लि बिमल बरा (मन्थ्रि, दारिमिन, फालांगि आरो राइजोआरि फसंथान बायदि बायदि) आ “**The Assam Repealing Bill, 2022**” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
20. (क) डा: रनज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Assam Non-Government Educational Institution (Regulation of Fess) (Amendment) Bill, 2022**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) “**The Assam Non-Government Educational Institution (Regulation of Fess) (Amendment) Bill, 2022**” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।
 (ग) डा: रनज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Assam Non-Government Educational Institution (Regulation of Fess) (Amendment) Bill, 2022**” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
21. (क) डा: रनज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Girijananda Chowdhury University, Assam Bill, 2022**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) “**The Girijananda Chowdhury University, Assam Bill, 2022**” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।
 (ग) डा: रनज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Girijananda Chowdhury University, Assam Bill, 2022**” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

22. (क) डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “The Auniati University Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Auniati University Bill, 2022” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।

(ग) डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “The Auniati University Bill, 2022” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

23. (क) डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “The Pragjyotishpur University Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Pragjyotishpur University Bill, 2022” खौ द’फायै द’फा नायबिजिरगोन ।

(ग) डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “The Pragjyotishpur University Bill, 2022” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

24. थि गैयै समसिम दोनथ’नाय ।

दिसपुर :
खालार 19 सेप्टेम्बर, 2022

हेमेन दास
गोरायुं नेहाथारि,
आसाम आयेन आफाद